TÒA ÁN NHÂN DÂN                                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

 THỊ XÃ BỈM SƠN                                                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
TỈNH THANH HÓA

Sè:29/2024/ Q§ST-DS                                           Bỉm Sơn, ngày 26 tháng 11 năm

2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

      Căn cứ vào các Điều 48, khoản 2 Điều 71, điểm c khoản 1 Điều 217, khoản 1,

3, 4 Điều 218, Điều 219 và khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng Dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 62/2024/TLST- DS

ngày 17/10/2024 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”

     Xét thấy: Ngày 26/11/2024 ông Vũ Văn N, bà Vũ Thị T c  đơn r t yêu c u kh i

kiện theo quy định t i điểm c khoản 1 Điều 217 c a Bộ luật tố tụng dân sự; việc r t

đơn c a ng  i kh i kiện là hoàn toàn tự nguyện, không trái quy định c a pháp luật;

 QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý sơ thẩm số: 62/2024/TLST- DS ngày

17/10/2024 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa:

Nguyên đơn:  1. Ông Vũ Văn N, sinh năm 1951

                               2. Bà Vũ Thị T, sinh năm 1953

Cùng c  tr  t i: Đ  ng N, thôn N, ph  ng L, thị xã B, tỉnh Thanh H a

Bị đơn: Bà Mai Thị N1, sinh năm 1950

Cùng c  tr  t i: Đ  ng Nguyễn Thiện, thôn Nghĩa Môn, ph  ng Lam Sơn, thị

xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hoá

2. Hậu quả c a việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 - Khi c  quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự, đ ơng sự c  quyền kh i

kiện yêu c u Tòa án giải quyết l i vụ án dân sự đ ( Theo khoản 1 Điều 218 c a Bộ

luật tố tụng dân sự).

- Ông Vũ Văn N và bà Vũ Thị T là ng  i cao tuổi không phải nộp tiền t m ứng

án phí dân sự sơ thẩm nên không xét.

3. Đ ơng sự c  quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân thị xã Bỉm Sơn c

quyền kháng nghị quyết định này trong th i h n 7 ngày kể từ ngày nhận đ ợc

quyết định hoặc kể từ ngày quyết định đ ợc niêm yết theo quy định c a Bộ luật tố

tụng dân sự.

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Enguy%C3%AAn%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20V%C4%83n%20Nh%E1%BA%A5t%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201951
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Enguy%C3%AAn%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20Th%E1%BB%8B%20Th%C3%ACn%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201953%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20%C4%90%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Nguy%E1%BB%85n%20Thi%E1%BB%87n,%20th%C3%B4n%20Ngh%C4%A9a%20M%C3%B4n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Lam%20S%C6%A1n,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n,%20t%E1%BB%89nh%20Thanh%20H%C3%B3a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Enguy%C3%AAn%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20V%C4%83n%20Nh%E1%BA%A5t%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201951
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Enguy%C3%AAn%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20Th%E1%BB%8B%20Th%C3%ACn%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201953%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20%C4%90%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Nguy%E1%BB%85n%20Thi%E1%BB%87n,%20th%C3%B4n%20Ngh%C4%A9a%20M%C3%B4n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Lam%20S%C6%A1n,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n,%20t%E1%BB%89nh%20Thanh%20H%C3%B3a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%C4%90%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Nguy%E1%BB%85n%20Thi%E1%BB%87n,%20th%C3%B4n%20Ngh%C4%A9a%20M%C3%B4n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Lam%20S%C6%A1n,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n,%20t%E1%BB%89nh%20Thanh%20H%C3%B3a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eb%E1%BB%8B%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20Mai%20Th%E1%BB%8B%20N%E1%BB%A5%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201950%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20%C4%90%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Nguy%E1%BB%85n%20Thi%E1%BB%87n,%20th%C3%B4n%20Ngh%C4%A9a%20M%C3%B4n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Lam%20S%C6%A1n,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n,%20t%E1%BB%89nh%20Thanh%20H%C3%B3a%202
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Enguy%C3%AAn%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20V%C4%83n%20Nh%E1%BA%A5t%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201951
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Enguy%C3%AAn%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20V%C5%A9%20Th%E1%BB%8B%20Th%C3%ACn%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201953%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20%C4%90%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Nguy%E1%BB%85n%20Thi%E1%BB%87n,%20th%C3%B4n%20Ngh%C4%A9a%20M%C3%B4n,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Lam%20S%C6%A1n,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n,%20t%E1%BB%89nh%20Thanh%20H%C3%B3a

   N¬i nhËn:                                                                      THẨM PHÁN

   - Đương sự;
  - VKDND thị xã B;

  - Lưu hồ sơ vụ án.

     TỐNG THỊ HÀ

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20VKDND%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n